PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 37/2018 (PMRC), realizado no dia 20 de abril de 2018
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
PARA SUPRIREM AS NECESSIDADES DE DEPARTAMENTOS E ENTIDADES VINCULADAS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas M. E.
OYAMADA COMERCIAL ME (CNPJ: 14.606.326/0001-71), EMERSON LUIZ DA SILVA - ME (CNPJ:
15.693.064/0001-92), R. C. F. OLIVEIRA & CIA LTDA ME (CNPJ: 07.182.182/0001-08), STEFRAN
COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (CNPJ: 07.811.283/0001-09), LETTECH INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 13.258.144/0001-94),
DEIZELAINE XAVIER DIAS - ME (CNPJ: 25.043.791/0001-68), MEGA DISTRIBUIDORA DE
UTENSILIOS EIRELI ME (CNPJ: 25.229.621/0001-72), ANDRADE & MAIORKY LTDA – ME (CNPJ:
24.100.507/0001-85) e AGROPECUARIA MERCURIO LTDA (CNPJ: 85.055.531/0001-34), por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)

VLR
TOTAL

(R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

01

GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX; DEGELO CYCLE

DEFROST; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CAPACIDADE

BRUTA DE ARMAZENAMENTO: REFRIGERADOR 353 LTS E

FREEZER 115 LTS; TOTALIZANDO 468LITROS. CAPACIDADE

LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO: REFRIGERADOR 347 LTS E

FREEZER 115 LTS; TOTALIZANDO 462 LITROS; PUXADORES

RESISTENTES; PRATELEIRAS EM PS CRYSTAL

ANTIDERRAMAMENTO NO REFRIGERADOR E NO FREEZER;

GAVETA AMPLA PARA FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS E COM

CONTROLE DE UMIDADE; PORTA CONDIMENTOS E PORTA

OVOS (12 OVOS) REMOVÍVEIS; 02 (DUAS) FORMAS DE GELO

SUSPENSAS; ILUMINAÇÃO INTERNA COM LÂMPADA DE 15

WATTS; 110 VOLTS; MEDIDAS MÍNIMAS: 70,2 X 186,5 X 73,3

(LXAXP); COR: BRANCA; APROVADA E CERTIFICADA PELO

INMETRO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA

MINIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA: ELECTROLUX

UN 01 2.525,86 2.525,86
M. E. OYAMADA
COMERCIAL ME

02

VENTILADOR DE COLUNA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO;

POTÊNCIA MINIMA DE 80W; 03 (TRÊS) VELOCIDADES; COM NO

MINIMO 6 PÁS COM 40CM; INCLINAÇÃO E ALTURA AJUSTÁVEL;

COM ALÇA PARA TRANSPORTE; GRADE REMOVÍVEL; 110 W;

MEDIDAS MÍNIMAS: 46,3CM X 45,3CM X 27,7CM (LXAXP); COR

PRETA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA

MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA: BRITÂNIA.

UN 05 225,40 1.127,00
M. E. OYAMADA
COMERCIAL ME

03

APARELHO DE DVD PLAYER COM ENTRADA USB E MICROFONE;

FUNÇÃO KARAOKÊ; COM CONTROLE REMOTO; MÍDIAS

COMPATÍVEIS DVD-R/RW, CD-R/RW, VCD, MP3 e FOTO CD; SAÍDA

DE VIDEO COMPOSTO CVBS; SAÍDA DE ÁUDIO 2.0 ANALÓGICO.

MEDIDAS MÍNIMAS DE 4,50 X 19 X 22,50 (AXLXP); PESO: 820 GR;

BIVOLT; COR: PRETO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES;

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA: VENTISOL.

UN 01 195,00 195,00
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

04

LAVADORA DE ROUPAS SEMIAUTOMÁTICA; CAPACIDADE

MÍNIMA DE 13 KG; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FILTRO DE

FIAPOS; DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ E PARA AMACIANTE;

BATEDOR COM 42 CM DE DIAMÊTRO; 05 (CINCO) PROGRAMAS

UN 01 535,00 535,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

 2

COM 03 (TRÊS) INTERVALOS PARA MOLHO; SISTEMA DE SAÍDA

DE ÁGUA; CONSUMO: 0,091 KWH/CICLO; 110V; EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA CLASSE A; MEDIDAS MÍNIMAS DE 97,00CM X 56,00

CM X 59,00 CM (AXLXP); APROVADA E CERTIFICADA PELO

INMETRO; COR: BRANCO; ACOMPANHA MANUAL DE

INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA:

COLORMAQ.

05

MESAS PLÁSTICAS QUADRADAS EM POLIPROPILENO NA COR

AZUL, EMPILHÁVEL, MONOBLOCO, PROTEÇÃO ANTI-UV

(ULTRAVIOLETA) APROVADA E CERTIFICADA PELO INMETRO.

MARCA: MODERNA.

UN 30 88,50 2.655,00
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

06

CADEIRAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, COM

BRAÇO, TIPO POLTRONA, COM ENCOSTO VAZADO,

EMPILHÁVEL, MONOBLOCO, PROTEÇÃO ANTI-UV

(ULTRAVIOLETA), CAPACIDADE MÍNIMA ATÉ 140KG, DIMENSÕES

MÍNIMAS 55X42X81 (LXPXA), APROVADA PELO INMETRO.

MARCA: REI DO PLÁSTICO.

UN 80 64,00 5.120,00
STEFRAN

COMERCIO DE
MOVEIS LTDA - ME

07

GABINETE 4 BAIAS, PLACA MÃE, PROCESSADOR CORE I5,

MEMORIA DDR3 4GB, HD 1TB, DRIVER DE DVD-RW, LEITOR DE

CARTÕES, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 220WATTS BIVOLT, MOUSE

USB, TECLADO USB ANBT 2, CAIXA DE SOM E CABOS DE

ENERGIA NOVO PADRÃO, OPERACIONAL WINDOWS 7

PROFESSIONAL 64BITS – FULL PACK COM CAIXA+SELO+MIDIA.

COR NEGRO. MARCA: LETTECH + MICROSOFT

UN 03 2.450,00 7.350,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

08

MONITOR LED 19.5"  COM AJUSTE DE ALTURA /WIDESCREEN
SIM /CONEXAO DVI SIM /CARACTERISTICAS GERAIS:
FREQUENCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ;
FREQUENCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ; LARGURA
DE BANDA:

85 MHZ  - COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX;
RESOLUCAO RECOMENDADA:

1600 X 900 @ 60 HZ (HD); SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE

16 MILHOES; CONECTORES: ANALOGICO (RGB) / DIGITAL (DVI);

DCB (AMPLIFICACAO DINAMICA DE CORES); DCR (RELACAO DE

CONTRASTE DINAMICO);FONTE: INTERNA - 100~240V - 50/60

HZ; PLUG & PLAY: DDC2B/CI; CONTROLES MANUAIS: AUTO,

SOBE, DESCE, MENU, POWER; FUNCAO OSD (ON SCREEN

DISPLAY): OSD DE INTERFACE GRAFICA AMIGAVEL COM

ACESSO A TODOS OS AJUSTES DO MONITOR; VESA: 100 X 100

MM / BASE COM AJUSTE DE ALTURA DE 120 MM, PIVÔ 90º,

GIRATÓRIA 65 / -65º, ÂNGULO -5/ +20º - CONSUMO / LIGADO < 18

WATTS (TÍPICO) / - STAND BY < 0,5 WATT. COR: NEGRO. MARCA:

AOC.

UN 03 640,00 1.920,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

09

ARMÁRIO PARA COZINHA EM MDP, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
01 (UM) TAMPO DE 44,5CM X 1,72CM X 1,5 CM; (03) TRÊS
PRATELEIRAS; (07) SETE PORTAS DO TIPO BATER E COM
DOBRADIÇAS METÁLICAS; (04) QUATRO GAVETAS COM
CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EXTERNOS EM
ALUMÍNIO NAS GAVETAS E NAS PORTAS; 08 (OITO) PÉS DE
PLÁSTICO COM SAPATAS NIVELADORAS E COM ALTURA DE
15,5CM; MEDIDAS MÍNIMAS DE 172CM X 193CM X 44,8CM
(LXAXP); PESO SUPORTADO: 80KG; COR INTERNA E EXTERNA:
BRANCO; FORNECIMENTO DO PRODUTO COM INSTALAÇÃO
COMPLETA; GARANTIA MÍNIMA DE (01) UM ANO. MARCA:
PRÓPRIA.

UN
01 675,00 675,00

DEIZELAINE XAVIER
DIAS - ME

10

PRATO FUNDO EM POLIPROPILENO GROSSO; ATÓXICO;
MODELO REDONDO; LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA;
ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE; COM ABA E EMPILHÁVEL;
PIGMENTAÇÃO HOMOGENÊA EM TODA PEÇA; RESISTENTE A
TEMPERATURA 100ºC; ALTURA: 34,0MM; DIÂMETRO INTERNO:
DA BOCA: 195MM; ESPESSURA: 2,5MM; LARGURA DA ABA
14,5MM; DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 130MM; CAPACIDADE DE
700ML; APROVADO E CERTIFICADO PELO INMETRO; COR:
VERMELHO. MARCA: SBRISSA 10651-8.

UN 100 7,50 750,00

MEGA
DISTRIBUIDORA DE
UTENSILIOS EIRELI

ME

11

CANECA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO GROSSO; MODELO:
ESCOLAR; ATÓXICO; COM ALÇA; PAREDES INTERNAS E
EXTERNAS LISAS, SEM RESSALTOS, BORDAS OU FRISOS;
PIGMENTAÇÃO HOMOGENÊA EM TODA PEÇA; RESISTENTE A
TEMPERATURA 100ºC; ALTURA: 86MM; DIÂMETRO INTERNO DA
BOCA: 72MM; ESPESSURA: 2,5MM; DIÂMETRO EXTERNO: 79MM;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 400ML; APROVADO E CERTIFICADO
PELO INMETRO; COR: VERMELHO. MARCA: SP.

UN 100 11,25 1.125,00
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

VALOR TOTAL GERAL LOTE 1: R$ 23.977,86

LOTE 2

 3

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)

VLR
TOTAL

(R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

01

GELADEIRA/REFRIGERADOR; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

DUPLEX; DEGELO CYCLE DEFROST; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA

CLASSE A; CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO:

REFRIGERADOR 353 LTS E FREEZER 115 LTS; TOTALIZANDO

468LITROS. CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO:

REFRIGERADOR 347 LTS E FREEZER 115 LTS; TOTALIZANDO 462

LITROS; PUXADORES RESISTENTES; PRATELEIRAS EM PS

CRYSTAL ANTIDERRAMAMENTO NO REFRIGERADOR E NO

FREEZER; GAVETA AMPLA PARA FRUTAS, LEGUMES E

VERDURAS E COM CONTROLE DE UMIDADE; PORTA

CONDIMENTOS E PORTA OVOS (12 OVOS) REMOVÍVEIS; 02

(DUAS) FORMAS DE GELO SUSPENSAS; ILUMINAÇÃO INTERNA

COM LÂMPADA DE 15 WATTS; 110 VOLTS; MEDIDAS MÍNIMAS:

70,2 X 186,5 X 73,3 (LXAXP); COR: BRANCA; APROVADA E

CERTIFICADA PELO INMETRO; ACOMPANHA MANUAL DE

INSTRUÇÕES; GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA:

ELECTROLUX.

UNI 01 2.607,28 2.607,28
M. E. OYAMADA
COMERCIAL ME

02

FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, QUEIMADORES E

GRELHAS EM FERRO FUNDIDO; 04 (QUATRO) BOCAS; 04

(QUATRO) QUEIMADORES DE BAIXA PRESSÃO, SENDO DOIS

QUEIMADORES DUPLOS E DOIS SIMPLES; 04 (QUATRO) PÉS;

ACENDIMENTO MANUAL; GRADES REMOVÍVEIS; BOTÕES FIXOS;

SISTEMA ANTIDERRAMAMENTO; BANDEJA REMOVÍVEL

COLETORA DE RESÍDUOS; MEDIDAS MÍNIMAS DO FOGÃO:

73CMX82CMX83CM (LXALP); MEDIDAS MÍNIMAS DO FORNO:

48CMX31CMX59CM (LXAXP). COR: PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE

01 (UM) ANO. MARCA: CEMAF.

UNI 01 650,00 650,00
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

03

ARMÁRIO PARA COZINHA EM MDF, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

01 (UM) TAMPO EM MDF; (01) UMA PRATELEIRA COM PORTAS DE

VIDRO DESLIZANTES; (05) CINCO PORTAS DO TIPO BATER E

COM DOBRADIÇAS METÁLICAS; (04) QUATRO GAVETAS COM

CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PUXADORES EXTERNOS EM ABS

COM PINTURA EPOXI METALIZADA NAS GAVETAS E NAS

PORTAS; PÉS EM ABS COM REGULAGEM DE ALTURA DE 15CM;

MEDIDAS MÍNIMAS DE 120CM X 193CM X 50CM (LXAXP); COR

INTERNA E EXTERNA: BRANCO; FORNECIMENTO DO PRODUTO

COM INSTALAÇÃO COMPLETA; GARANTIA MÍNIMA DE (01) UM

ANO.

UNI 01 2.950,00 2.950,00
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

04

CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 04 (QUATRO)

CADEIRAS; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA RETANGULAR

COM BASE TUBULAR, COM TAMPO DE GRANITO NA COR PRETO;

MEDIDAS MÍNIMAS: 76CM X 70CM X 100CM (AXLXC); CADEIRA

COM ARMAÇÃO TUBULAR E ASSENTO ESTOFADO COM

REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR PRETO, MEDIDAS

MÍNIMAS: 93CM X 37CM X 40CM (AXLXP). PINTURA TUBULAR EM

EPÓXI NA COR BRANCA.

UNI 01 685,00 685,00
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

05

TRIPÉ PORTA BANNER COM GARRAS; CONFECCIONADO EM

ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO OU BRILHOSO; BASE

ARTICULADA; HASTE TELESCÓPICA DE 01 (UM) ESTÁGIO E 02

(DUAS) GARRAS DE FIXAÇÃO; TRIPÉ ARTICULADO; REGULAGEM

DE ALTURA: TOTALMENTE ABERTO ATINGE 2,00M E

TOTALMENTE FECHADO ATINGE 0,90CM. COR PRETO. MARCA:

36 SOLUÇÕES.

UNI 01 159,00 159,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

06

TELA DE SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE

(BRANCO OPACO) RETRÁTIL, DIMENSÃO MÍNIMA 1,80 X 1,80 MT,

COM ESTOJO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR

PRETA, ALÇA PRÁTICA E FUNCIONAL QUE FACILITA

TRANSPORTE E MANUSEIO, TRIPÉ PORTÁTIL EM AÇO COM

TRATAMENTO ANTICORROSIVO E SISTEMA DE REGULAGEM DE

ALTURA QUE IMPEDE DESCIDA INVOLUNTÁRIA DA TELA.

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. ACOMPANHA BOLSA COM

ZIPPER, CONFECCIONADA EM NYLON REFORÇADO, PARA

TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. MARCA: TES.

UNI 01 742,00 742,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

07

CÂMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL: ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IMAGEM 16.0MP; TAMANHO DO
DISPLAY (LCD) 3.0”; LCD MÓVEL; ABERTURA DA LENTE: F/3.4 (W),
F/6.5 (T); LENTE 21-1365MM; VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1-
1/2000 SEG.; ZOOM ÓPTICO DE 65X; ZOOM DIGITAL DE 4.0X; ISO
100 - 3200; ESTABILIZADOR DE IMAGEM; RESOLUÇÃO DE VÍDEO
FULL HD 60P/30P; PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC 6; SENSOR:
CMOS; CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS: SD, SDHC, SDXC;

UNI 01 2.940,00 2.940,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

 4

CONEXÕES: USB E HDMI; CONECTIVIDADE WI-FI E NFC; BATERIA
NB-10L; INCLUSOS: 01 TAMPA DE LENTE; 01 BATERIA
RECARREGÁVEL; 01 CARREGADOR; ALÇA E BOLSA PARA
TRANSPORTE; MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA MÍNIMA
DE 01 (UM) ANO; DIMENSÕES APROXIMADAS:
127,6X92,6X114,3MM(LxAxP); PESO APROXIMADO: 650G; COR:
PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. MARCA: CANON.

08

ROTEADOR WIRELESS: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS –

INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 01 PORTA WAN

10/100MBPS; BOTÕES: WPS/RESET, SWITCH WIRELESS

LIGA/DESLIGA, BOTÃO LIGA/DESLIGA; VELOCIDADE WIRELESS

DE 300MBPS; 02 ANTENAS FIXAS DE NO MÍNIMO 5DBI;

FREQUÊNCIA: 2.4-2.4835GHz; FONTE DE ALIMENTAÇÃO

EXTERNA; MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01

(UM) ANO. MARCA: TP LINK.

UNI 03 409,00 1.227,00
R. C. F. OLIVEIRA &

CIA LTDA ME

09

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE ALTA QUALIDADE; PORTÁTIL;

AUTO FALANTE DE 12 POLEGADAS; POTÊNCIA DE 150W; PAINEL

TRASEIRO PARA CONTROLE; SINTONIZA RÁDIO FM; POSSUI

ALÇA E RODINHAS PARA TRANSPORTE (DO TIPO MALA DE

VIAGEM); ENTRADA PARA MICROFONE/VIOLÃO/GUITARRA;

ENTRADAS PARA CARTÃO DE MEMÓRIA; USB; CARTÃO SD E

AUXILIAR; BALANCEAMENTO COMPLETO DE SOM (GRAVES,

MÉDIOS E AGUDOS); AUTO FALANTES: IMPEDANCIA 4 OHMS;

SENSIBILIDADE 85db; FREQUÊNCIA 40Hz – 10KHz; BATERIA

INTERNA RECARREGÁVEL PODENDO DURAR DE 02 A 08 HORAS

DEPENDENDO DO VOLUME USADO. DIMENSÕES APROXIMADAS:

31cm LARGURA, 55cm DE ALTURA, E 29cm DE

PROFUNDIDADE;INCLUSOS: 01 MICROFONE, CONECTORES

PARA INSTRUMENTO MUSICAL ELÉTRICO E MICROFONE.

MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)

MESES. MARCA: LL AUDIO.

UNI 01 626,00 626,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

10
PENDRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE

ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 GB. MARCA: TECH.
UNI 04 47,30 189,20

EMERSON LUIZ DA
SILVA - ME

12

MONITOR LED 19.5"  COM AJUSTE DE ALTURA /WIDESCREEN

SIM /CONEXAO DVI SIM /CARACTERISTICAS GERAIS:

FREQUENCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ;

FREQUENCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ; LARGURA

DE BANDA:

85 MHZ  - COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC, LINUX;

RESOLUCAO RECOMENDADA:

1600 X 900 @ 60 HZ (HD); SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE

16 MILHOES; CONECTORES: ANALOGICO (RGB) / DIGITAL (DVI);

DCB (AMPLIFICACAO DINAMICA DE CORES); DCR (RELACAO DE

CONTRASTE DINAMICO);FONTE: INTERNA - 100~240V - 50/60

HZ; PLUG & PLAY: DDC2B/CI; CONTROLES MANUAIS: AUTO,

SOBE, DESCE, MENU, POWER; FUNCAO OSD (ON SCREEN

DISPLAY): OSD DE INTERFACE GRAFICA AMIGAVEL COM

ACESSO A TODOS OS AJUSTES DO MONITOR; VESA: 100 X 100

MM / BASE COM AJUSTE DE ALTURA DE 120 MM, PIVÔ 90º,

GIRATÓRIA 65 / -65º, ÂNGULO -5/ +20º - CONSUMO / LIGADO < 18

WATTS (TÍPICO) / - STAND BY < 0,5 WATT. COR: NEGRO. MARCA:

AOC

UNI 02 844,00 1.688,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

13

IMPRESSORA LASER COR PRETA / ESPECIFICAÇÕES TECNICAS

/ IMPRESSÃO: - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO): NORMAL:

ATÉ 18 PPM – PRIMEIRA PÁGINA IMPRESSA (PRONTA):

PRETO:ATÉ 8,5 SEGUNDOS – QUALIDADE DE IMPRESSÃO

PRETO (ÓTIMA): ATÉ 600 X 600 X 2 DPI (SAÍDA EFETIVA 1200 DPI)

– CICLO DE TRABALHO (MENSAL, CARTA): ATÉ 5000 PÁGINAS (O

CICLO DE TRABALHO É DEFINIDO COMO O NÚMERO MÁXIMO DE

PÁGINAS POR MÊS DE SAÍDA DE IMAGENS. ESSE VALOR

PROPORCIONA UMA COMPARAÇÃO DA ROBUSTEZ DO

PRODUTO EM RELAÇÃO A OUTROS DISPOSITIVOS HP LASERJET

OU HP COLOR LASERJET, PERMITINDO A IMPLEMENTAÇÃO

ADEQUADA DE IMPRESSORAS E MFPS PARA ATENDER AOS

PEDIDOS DE PESSOAS OU GRUPOS CONECTADOS. ) – CICLO DE

TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 5000 PÁGINAS – TENSÃO DE

ENTRADA 115 A 127 VCA (+/-10%), 60 HZ (+/-2 HZ), 12 AMPERES /

TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: - LASER – VELOCIDADE DO

PROCESSADOR: 266 MHZ / CONECTIVIDADE: - RECURSO HP

EPRINT / RECURSO DE IMPRESSÃO MÓVEL: - HP EPRINT, APPLE

AIRPRINT™, HP WIRELESS DIRECT PRINTING / CONECTIVIDADE,

PADRÃO: - 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE – 1 WIFI 802.11B/G/N

/ REQUISITOS MÍNIMOS DE SISTEMA: - MICROSOFT® WINDOWS®

7 (32 BIT/64 BIT): 1 GB DE RAM;  - WINDOWS VISTA® (32 BIT/64

BIT), WINDOWS® XP, WINDOWS® SERVER 2008 (32 BIT/64 BIT),

UNI 02 2.725,00 5.450,00

LETTECH INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

 5

WINDOWS® SERVER 2003: 512 MB DE RAM; - TODOS OS

SISTEMAS: 350 MB DE ESPAÇO LIVRE EM DISCO, UNIDADE DE

CD-ROM, PORTA USB; - MAC OS X V 10.5, 10.6, 10.7; 256 MB DE

RAM; 150 MB DE ESPAÇO DISPONÍVEL EM DISCO RÍGIDO;

UNIDADE DE CD-ROM; PORTA USB / MANUSEIO DE ENTRADA DE

PAPEL, PADRÃO: - SLOT DE ALIMENTAÇÃO PRIORITÁRIA PARA

10 FOLHAS – BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS /

MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL, PADRÃO: - ESCANINHO DE

SAÍDA PARA 100 FOLHAS / TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS –

A4; A5; A6; B5; CARTÕES POSTAIS; ENVELOPES (C5, DL, B5) /

TIPOS DE SUPORTES: - PAPEL (LASER, NORMAL,

FOTOGRÁFICO, NÃO TRATADO, VEGETAL), ENVELOPES,

ETIQUETAS, CARTOLINA, TRANSPARÊNCIAS, POSTAIS /

CONSUMO: - 370W (IMPRIMINDO) – 2,7W (PRONTA) – 2 WATTS

(DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO) – 0,6 WATTS (DESLIGAMENTO

MANUAL) GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA PESO 6560

GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM). MARCA: HP.

14

VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE COM 60CM; POTÊNCIA

MÍNIMA DE 170W; 03 (TRÊS) VELOCIDADES; COM HÉLICE DE 03

PÁS; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; GRADE EM AÇO E

REMOVÍVEL; COM PROTETOR TÉRMICO; BIVOLT;

COM 60Hz DE FREQUÊNCIA; ISO 9001; COR: PRETO;

ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE

01 (UM) ANO. MARCA: VENTISOL COMERCIAL.

UNI 13 257,00 3.341,00

MEGA
DISTRIBUIDORA DE
UTENSILIOS EIRELI

ME

15

ESPELHO DE 02 (DOIS) METROS DE ALTURA POR 02 (DOIS)

METROS DE COMPRIMENTO COM ESPESSURA DE 04 (QUATRO)

MILIMETROS; POLIDO; DE 1ª QUALIDADE; COM INSTALAÇÃO

COMPLETA.

UNI 03 745,00 2.235,00
DEIZELAINE XAVIER

DIAS - ME

16

APARELHO CONDICIONADOR DE AR COM INSTALAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO

9.000 BTU/H; TIPO SPLIT; COR BRANCO; CICLO FRIO; SISTEMA

DE FILTRAGEM; TIMER; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL;

FUNÇÃO SLEEP; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE

TEMPERATURA; VOLTAGEM 220V; POTÊNCIA 871W;

COMPRESSOR: ROTATIVO; VAZÃO DO AR 430/373/318 M3/H;

CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO;

MANUAL EM PORTUGUÊS GARANTIA MÍNIMA 2 ANOS. MARCA:

LG.

UNI 04 2.975,00 11.900,00
ANDRADE &

MAIORKY LTDA - ME

17

BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20LTS - GABINETE

SEM EMENDAS EM AÇO ELETROZINCADO - BRANCO - COM

APARADOR DE COPOS - TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS - ÁGUA

NATURAL E GELADA - 127V. MARCA: KARINA.

UNI 01 645,00 645,00
EMERSON LUIZ DA

SILVA - ME

VALOR TOTAL GERAL LOTE 2: R$ 38.034,48

LOTE 3

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)

VLR
TOTAL

(R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

01

LAVADORA ALTA PRESSÃO 4CV TRIFÁSICO 220/380, V BLINDADO

PRESSÃO 0 A 500 LBF/POL² 45 L/MIN 15 METROS MANGUEIRA

BOMBA COM PISTÃO DE CERÂMICA. MARCA: JACTO.

UNI 01 4.900,00 4.900,00
AGROPECUARIA

MERCURIO LTDA

VALOR TOTAL GERAL LOTE 3: R$ 4.900,00

VALOR TOTAL GERAL LOTE 1 + LOTE 2 + LOTE 3: R$ 66.912,34

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de maio de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal